Petrus abbas inanu mea confirmo —Arias prepositus manu mea conf. —Christoforus uiliamirus manu mea conf.

Ieremias ariani presbitero manu mea conf. —Menendo pelagii manu mea conf. —Menendo seniorit manu mea conf.

Aluaro aluariz presbitero conf. —Ordonio iben elelias manu mea conf. —Pelagio arias presbitero manu mea conf. —Froila arias presbitero manu mea conf. —Gontemiro toderigiz manu mea conf. —Menendo tode- gildiz manu mea conf.

Diago ennegoz manu mea conf. —Arias sagatiz manu mea conf. —Aloytus gundesindiz conf. —Petro toderediz quos uidit —Domnon iuliani quos uidi —Petro gundilat quos uidi.

Pelagius citit et presbitero notauit et confirmauit.

#### CCCCXI

*Pactum venditionis quorumdam agrorum prope Moreira ac Villar de Porcos. Charta auto-grapha, ad Monasterium Morariense pertinens, in Publico Archivo invenitur.*

1058

Christus. In dei nomine ego etlduara zidizi in domino deo eterna salutem amen. Iteo plagui mici per bone pacis uoluntas ut vnderemus a uobis tructesindo guterezi et uxor tua controde sicut et uehdimus kasal de adosinda de quarta m<sup>a</sup> comodo diuide per ila kararia de moraria per suis terminis uicus et lozis antiquis et ilas lareas de kasal de donan de mediadate m<sup>a</sup> et aue ipso kasal iacentia iusta domus uilar de porcos et ipisa (sic) lareas de kasal donan auent iacentia inter gemundi et uilar de porcos discurrente riuilo udi teridorio portukalense subtus mons faro. damus aque concedimus ila per uit ila potueritis inuenire. et acebimus de uos pretio v modios tanto nobis bene conplagui. ita ut de odie die uel tempore de iuri nostro sit abrasa et in iuri uestro tradida adque confirmada. aueatis uos omnis potteritas uestras iuri quieto temporibus seculorum. et si aliquis omo ueneri uel uenierimus contra acn (sic) cartula uenditio a inrumpedun qodmodo pariemus ipiso que in carta resona dublado uel quanto

D. et C. Tom. I.

64

a uos fueri melioradu et uobis perpetin abiduro. facta cartula uenditionis nodun die eri <sup>xiii</sup> kalendas setembris. Era <sup>m<sup>a</sup></sup> LXXXXVI super millesima. etduara in anc cartula uenditionis manus mea ro++.

qui presentes fuerunt. dolcidio test. — louegildo test. — soario test. — sendi test. framila test. — olidi test. — auomar test.

Pelaio presbiter notuit.

## CCCCXII

*Ex Livro de D. Mummadona, sic dicto, sumpsimus.*

1058

**Carta de uarzelas et de castelanus**

Lvcidu ansemundiz et uxor mea Gudina adoliniz pactum simul et plazum facimus ad uobis petrus abba fratres et sorores habitantes in cenobio vimaranes ut deinceps amodo quod erit <sup>vii<sup>o</sup></sup> kalendas octobris Era <sup>m<sup>a</sup></sup> LXXXXVI pro parte de omnis meas hereditates que super nos inuenistis que sunt colligatas in testamento et in scripturas de vimaranes in villas nominatas varzenellas et castelanus ripa turio (*sic*) que seruiamus deinceps cum ipsas hereditates ad casa de vimaranes et reddamus de illas ratione et illa censura per curriculos annos et per manus de uestros maiorinos. et non mittamus illas in contemplatione in nullisque tempus nec amplius non mittamus ad uobis nec ad ipso cenobio vimaranes ulla subposita mala per nulloque homine super terra uiuente nec per scripturas anteriores nec per nullaque actio per que ipsas hereditates sedeat minus de casa de vimaranes et semper facimus cum illas seruitium rectum et fideliter sicut de prius nostros intercessores fecerunt que domnos fuerunt de ipsas hereditates et ad casa de vimaranes cum illas solerunt seruire. ita et nos semper in ipso rouore stemus cumctis diebus nos et filii nostris que nati sunt uel que nati fuerint. et si aliter fecerimus nos uel de propinquis nostris que ausus talia fuerit committere quisquis ille fuerit pariat ipsas hereditates ad parti uestre et ad ipsius cenobio vimaranes ipsas hereditates in quaduplo. et non habeamus licentia de ipsas hereditates in alia parte uindicare donare testare uel commutare sed sanas et intemeratas teneamus illas post uestra parte et ipsius cenobio vimaranes. Ego lucidu ansemundiz et uxor mea Gudina adoliniz in hoc plazo manus nostras roborauius. Qui presentes fuerunt. Gudesteus confessus test. Didacus confessus test. Vistella test. Vilamirus test. Ordonius presbiter test. Christoforus presbiter test. Isto plazo facto per manus de maiorino de Rex domno fernando Didago trautesindiz. Emila presbiter notuit.

## CCCCXIII

*Pactum venditionis praedii cuiusdam in villa Quilones dicta. Ex charta autographa, ad Monasterium Morariense pertinente, in Publico Archivo servata, descriptimus.*

1059

Christus. In dei nomine Ego nantildo una con subrino meo gudino in domino deo eterna salute amen. Ideo plagui nobis per bona pacis et uoluntas ut per scritura firmitatis uinderemus a uobis troitesendo gotierizi et uxori uestra gontrode sicut et uendimus eriditate nostra propria que auemus in uila que uocitant quitones subtus mons aluarellos discurrente riuulo quitones prope litore maris territorio portugalensi in logo predicto. damus uouis de ipso kasal que fui de parentun nostrum adaulfu uermuizi que iaze cun ipso de nantildo et de gelmiro et ueni inde in porcione de adaulfu uermuizi v<sup>a</sup> intrega et damus a uobis de ipsa v<sup>a</sup> de adaulfu uermuizi n<sup>as</sup> v<sup>as</sup> intregas cun quantum in se obtine et aprestitun ominis est pro que acepimus de uos in precio 1<sup>a</sup> uaka apreciada in viii modios tantum nobis ben complagui. ita u de odie die uel tempore de iuri nostro siia abrasa et uestro dominio siia tradida et confirmata cun terras rubtas uel inrutas cun plantato cun aquas cursiles uel incursiles cun omni aprestacionibus suis per ubi ila potueritis inuenire per locis et uicos et terminos anticos ut aueatis uos ila firmiter et omnis posteritas uestra iuri quieto temporibus seculorum. et si quis tamen quod fierit non creditis aliquis omo uenerit uel uenerimus contra anc kartula uenditionis inrunpere et nos noluerimus au non potuerimus autorgare uel deuindigare a uos in uoce nostra comodo pariemus ipsa eritate dublata uel tripata uel quantun uobis fuerit meliorata post uestra parte. Facta carta notun die quod erit v kalendas iunii. Era <sup>m<sup>a</sup></sup> LXXXXVII. nos super ian nominatos in anc carta manus nostras ro++vs.

Ic sunt uidentes. osoreo test. — anaia test. — elias test. — gondesendo test. — rodorigu test. — didagu notuit.

## CCCCXIV

*Pactum venditionis partis cuiusdam fundi in villa Egarel dicta. Ex charta autographa, ad Morariense Monasterium pertinente, in Publico Archivo custodita, sumpsimus.*

1059

Christus. In dei ..... ego davit connomento cidec placit mici bone pacis et uolumtasti (*sic*) asto animo que concilio non sudentis articulo neque pertimescentis se proprias nostras mentes accepsit uolumtas ut faceremus uobis gutidino eriquici sicut et facimus kartula uenditionis de hereditate propria nostra que in onore abemus de parte de filios de egas canabicit de guusalbo et de eigilo de v de guundisalbo medietate et de eigilo medietate de v et un de v danmus uobis ipsa ereditate a interguo ubique illa potueris inuenire con prestationibus suis et terminus antiquis. abet iacentia in in (*sic*) uilla que uocitant egarel discurretem ribulo labruia probe litore et maris territorio portugalensis subtus kastro de boue. uendimus ipsa ereditate que comparamus per nostro precio et per nostras kartas uendimus ad tibi gudino pro que acepimus de uos in precio una uaca con sua filia media et uno boue medio et alio pretio xiii modios (?) uos destis et nos acepimus tanto nobis bene conplaguit abeatis uos illa firmiter et omnis posteritas uestras iurit quieto seculo temporum eo quomodo in karta ressona liuera in dei nomine ace-deatis potestatem. si quis tamen quod fierit non credimus aliquis omo uenerit uel uenerimus ..nuc factum nostrum a inrumpendum aut inquiendo uel..mundam uenerit que nos post parte uestra autorgare noluerimus aut deuendicare non potuerimus aut uos in uoce nostra tunc pariēmus nos uobis dulbata uel quamto ad uos fuerit meliorata et uobis perpetim abitura perenniter permansura. facta kartula uenditionis enotum die quod pridie kalendas iuni. Era millesima lxxxvii<sup>a</sup> anno iste coremtem. davit garcias manum ....+o. qui (?) ici testes sumus g...la test. uermudo test. ermegildo test. auderigo test. cendon test. davit notuit.

## CCCCXV

*Pactum venditionis quartae partis pagi de Villa-verde, inter villas de Arões et de Mosteiro siti. Descriptsimus ex charta autographa, ad Monasterium Morariense pertinente, in Publico Archivo servata.*

1059

In dei nomine ego nos nominatos uermudo et ordonio et cleusa et didago plaguit nobis asto animo integro-que consilio ut faceremus ad tiui adda... et ad coniungia tua eiloni sigut et facimus kartula uindictionis de ereditate nostra propria que auemus in logo predicto quod uocitant villa verde. damus ad uobis de ipsa villa un<sup>a</sup> integra et de una casa murea mediatate. damus uobis ipsa un<sup>a</sup> de ipsa villa per suis terminis et uicis et locis antiquis cum quantum in se obtinet et aprestitum hominis est exitus montiu uel regresum aquis aquarum uel sesigas molinanarum (*sic*). aue iacentia ipsa villa inter villa arones et villa monasteriolo subtus castro de boue discurrente ribulo udi territorio portugalensis. conzedimus uobis un<sup>a</sup> de ipsa villa pro que acepimus de uos in nostro pretio n<sup>o</sup> bouenes (*sic*) de xv xv modios et in alio pretio x modios ipsum nobis bene conplaguit. ita ut de odie die uel tempore siat ipsa ereditate de iuri nostro abrasa et in uestro dominio siat tradita adque confirmata. uos desdistis et nos acepimus et de pretio apud uos nihil remansit in deuitu ut in dei nomine libera aueatis illa podestate et omnis posteritas uestra. Et si aliquis omo uenerit uel uenerimus ad inrumpendum contra anc cartula uindictionis et firmitatis que nos ad iuditio diuindigare uel autorgare non poduerimus post uestra parte aut uos in uoce nostra quomodo pariēmus uobis ipsa ereditate dublata uel quantum ad uobis fuerit meliorata. Facta cartula uindictionis nodum die erit xm<sup>o</sup> kalendas octobris. Era millesima lxxxvii<sup>a</sup> uermudo ordonio cleusa didago in anc kartula manus nostras ro++++.

pro test. gudesteo test. — didago test. — pelagio ordonizi cos uidi — ruderigu test. — guntado notuit.

## CCCCXVI

*Duos agros in loco Viliufi Miron abbatii Velino vendit, aliumque donat ei. E charta autographa, ad Monasterium de Pendorada pertinente, in Publico Archivo servata, descripsimus.*

1059

Christus. In dei nomine ego miron in domino deo eterna salute amen. Ideo plagui mihi ut facere uobis uillius abba cartu..... de duas lareas de terra que abeo cum congermano meo arualdo super siccarios in uiliufi per medio. et damus uobis ipsa nostra medietate ..... accepimus de uos pretio 1º quartario de milio et uno saual tanto nobis bene complacuit. et exceptis ipsas lareas damus uobis et ad illos sanctos ..... anime mee alia larea que uenit sub ipsa strata de sancta cristina comodo se leuat de illo comaro de larea de recadrudia et de iuso de ..... de congermana mea bellita et uai sub illa strata pro ad oriente usque ubi illa potueritis aprire. Ita ut de hodie die siant ipsas lareas de ..... abrasas et in uestro dominio siant traditas et confirmatas. Siquis tamen quod fieri non credimus aliquis homo uenerit uel uenerimus ad intrumpendum ca..... que nos in iudicio deuindigare non potuerimus tam nos quam uos in uoce nostra comodo pariemus uobis illas dublatas uel quantum ad uobis fuerint meliorat.... Facta cartula uentionis et donationis notum die kalendis nouembris. Era T LXXXVII.<sup>a</sup> Miron ad uobis uillino in hanc cartula manu mea ro+uorau.

Pro testes absalon test. senior test. adaulfu test. Villinus notuit.

## CCCCXVII

*Bellita nepoti suo Velino abbatii agrum quemdam donat. In eadem membrana, e qua Mironis chartam sub n.º ccccxvi editam decerpsimus, hanc autographam invenimus.*

1059

Christus. In nomine domini. ego bellita tibi subrino meu uillino. plagui mihi ut facere tibi cartula donationis de larea mea que iacet sub illa de congermano meo miron ad cauce de illo monte aratros contra oriente comodo se leua de illo comaro et larea de recadrudia et de iuso de larea de congermana mea autilli et uai sub illa strata contra oriente usque ad illa pena auionaria. do tibi ipsa larea in die de illa sagratione ad confirmandum benedictione de tua barba. Ita ut de hodie die siat ipsa larea de meo iure abrasa et in tuo dominio sit tradita. Siquis tamen quod fieri non credimus aliquis homo uenerit uel uenerimus ad intrumpendum carta que nos iudicio deuindigare non potuerimus tam nos quam uos in uoce nostra comodo pariemus uobis illa illa (*sic*) dublata. notum die quod erit kalendis nouembris. Era T LXXXVII.<sup>a</sup> bellita tibi uillino in hanc cartula manu mea ro+uorau.

Pro testes. absalon test. senior test. adaulfus test. uillinus notuit.

## CCCCXVIII

*Nepoti suo Velino abbatii donat Autilli agrum quemdam. Post donationem Bellitae, in eadem membrana charta autographa donationis a sorore factae invenitur.*

1059

Christus. In dei nomine. ego autilli tibi suprino meu uillino. Ideo placui mihi ut facere tibi cartula donationis de larea mea que abeo ad radice alpe aratros ad parte orientale discurrente durio locum predicto inter illa quos fui de congermana mea bellita et inde in comaro de illa larea de recadrudia in prono usque fere in illa ripa super larea de senior digniz et de arquiro arualdiz et de osoreto fratre suo et inde pro ad oriente usque illa potueris intrumpere. do tiui ipsa larea in benedictione de tua barba in die de illa sagratione. Ita ut de odie die siat ipsa larea de iuri meo abrasa et in uestro dominio sit tradita adque confirmata. Siquis tamen quod fieri non cre-

dimus aliquis homo uenerit uel uenerimus ad inrumpendum carta que nos in iudicio deuindigare non potuerimus tam nos quam uos in uoce nostra comodo pariemus uobis illa dublata. notum die cod erit kalendis nouembbris. Era **T**LXXXVII.<sup>a</sup> autilli tibi uillino manu mea ro+uoraui.

Pro testes. Dauid test. senior test. arualdo test. uillinu notuit.

## CCCCXIX

*Eugenia quaedam agros duos Velino abbati ecclesiaeque S. Joannis (de Pendorada) donat. In eadem membrana, in qua pactum venditionis agrorum a Mirone factae exaratum fuit, haec autographa invenitur donatio.*

1059

Christus. In nomine domini. ego eogenia ideo plagui mihi ut facere uobis uillinu textum scripture firmitatis de larea que abui de filio meo munniu et abet ipsa larea iacentia in sancto iohanne ad radice alpe aratos discurrente ribulo durio locum predicto iusta fundamentum de illa ecclesia de sancto iohanne de iuso (?) contra durio usque fere in larea de salamiro somniariquiz quos uendiui ad osoredus et de olti suo erede et de alia parte intesta comodo se leua de sub casa de attane et uai in directo sub illa ecclesia et inde per illo forno antiquio qui est sub larea de autilli usque fere in fontano recemundi. do uobis medietate de ipsa larea et de illa alia cortina qui iacet tras casa de septa medietate integra comodo abuimus illa cum arguiro et cum osoredo. do et contesto uobis et ad ipso sancto iohanne ipsas lareas pro remedio anime mee et de filio meo munniu senioriz. Ita ut de odie die et tempore siant de iuri meo abrasas et in uestro dominio et de ipsis sanctos siant traditas et confirmatas. abeatis illas firmiter iuri quietum temporibus seculorum. siquis tamen quod fieri non credimus aliquis homo uenerit que uobis pro illas calumnies in primis siat excomunigatus tam de mea gens quam de extranea et insuper parie ipsas lareas dublatas. notum die quod erit kalendis nouembbris. Era **T**LXXXVII.<sup>a</sup> eogenia ad uobis uillinu et ad ipsius sanctos in hanc scripture testamenti manu mea ro+uoraui.

Pro testes. senior test. somnimiro test. aloitu (?) test. uillinu notuit.

## CCCCXX

*Ex Livro de D. Mummadona, sic dicto, sumpsimus.*

1059

**Hoc est inuentario de omnes hereditates siue et ecclesias de vimaranes.**

In era **M<sup>a</sup> LXXXX<sup>a</sup> VII<sup>a</sup>** Regnante principe Fredenandus rex et eius coniuge Sancia regina et sub eius imperio noticia uel inuentario mandamus facere in terram portugale de villas et mandamentos et de omnem ueritatem in undisque partibus de cenobio vimaranes. Id est ex alia parte minei villa nuncupata fenuliedo et villa alcabre cum incommuniationes et piscarias per suos terminos antiquos et cum cunctis prestationibus suis ab integro. *Et hanc parte minei* subtus montis filistin discurrente riuulo boruen villa lauridelo ab integro per suos terminos antiquos et cunctis prestationibus suis. etiam et hic ripa minei villa amixenitello ab integro per suos terminis et locis antiquis et cum omnibus prestationibus suis. Et in aula maris villa castiniaria secus pontiue ab integro per suos terminis antiquis et cunctis prestationibus suis. *Et hanc parte portella de uice villa de monumenta villa laureda villa ueliones.* de has villas quantum inde conclusum est in scripturas de vimaranes. Et iuxta villa pausata seura de sequeiros integra. Et ad radice castro sancta cruce in ripa riuulo friedo villa petroselo integra cum omnibus prestationibus suis. *Et in ripa limie* ex alia parte villa soagio cum suos incommuniatos et montarios et piscarias ab integro per suos terminos et cum omnibus prestationibus suis. villa tauara integra et cum suis prestationibus. villa cersetello ad radice castro malo integra et com suis prestationibus et terminis antiquis. *Et de hanc parte flumen limie* villa sauto ab integro cum adiunctionibus suis sicut diuisa est per suis terminis antiquis et cum omnibus prestationibus suis. villa de ponte cum suas adiunctiones et cum suas piscarias et cunctis prestationibus suis per suos terminos. villa mediana integra et cum suis prestationibus. villa zercedelo cum suas adiunctiones et cum suis prestationibus ab integro et per locis suis et terminis antiquis. hanc villas desuper nomi-

*Verba typis, quos italicos vocamus, edita ut rubricae in codice inveniuntur.*

natas sicut in testamento resonat. *Et ad radice castro anno frice villa sauto in ripa uanade cum adiunctiones ab integro. villa zendam integra. villa uilar integra.* Et in portela de uanade villa uocitata portela ab integro per suos terminos. villa de couas integra. Et de villa sancto petro et de villa olarios *vr<sup>a</sup>* integra. etiam et istas villas cum prestationibus suis et sicut in cartas et in testamento resonat. *Et ripa catauo villa lalini integra cum suo mandamento.* villa sautelo cum suos incommuniatos ab integro. villa fontanello etiam et cum suos incommuniatos ab integro. villa inuoladi integra. villa arca similiter cum suos incommuniatos ab integro. villa porrales integra. villa sancte eolalie cum suo mandamento ab integro. villa uilela cum suo mandamento integra. villa insula redonda et illa bragada in foze de riuulo homine integra. villa de godesteo gundulsiz integra. villa gontarazi. villa suari. villa uilar sauarazi. villa parata cum suas adiunctiones et illas uarzenas de parada cum sequeirolos. villa pausata de quintilla gaudiniz. villa uimaranzinus et incommuniationes in villa molas. vilas ambas louegildit cum suas adiunctiones. villa liuan. villa mauri et sendamondanes. et de villa plana medietate. et de monasterio villar que fuit de cidi saluadorit *vr<sup>a</sup>* integra. et in ripa feueros in gualtari una pausata. et in ripa de purizo in gondini hereditates de zendas et de aragunti integras. et inter castro seco et purizo inter casa de fofino et de arias ipsa hereditate que in medio iacet. Et in villa baltari et edorici hereditate de reirigo et de sua mulier integra. Etiam et in ripa feueros hereditate de placia et de suos filios Aloitu maria odrocia framila et nasso. ista hereditate integra et est apretiata in *x<sup>am</sup>* boues. Et sursum in lalini hereditate que pariauit iheremias et sua mulier ad ille comite pro illo ganado que spesit de villa lauridelo et iacet ipsa hereditate inter domo de nantilo et casal de idilo. et in villa sautello hereditates quantas ibidem obtinuit cidi nebozaniz integras. et de villa amares per suos terminos *nr<sup>a</sup>* integra siue de villa quomodo et de criacione. has villas cum cunctis prestationibus suis et sicut in cartas et in plazos et inuentarios seu et in testamentos colligatas sunt et ecclesias et omnem totam suam ueritatem. *Et in aula maris ad foze de flumen catauo* de hanc parte villa nuncupata fano cum salinas et ecclesia sancti pelagi martiris et cum omnibus prestationibus suis ab integro per suos terminos et locis antiquis. *Et in riuulo tinto* sub monasterio de faria ecclesia uocabulo sancta marina integra. *Et in fonte mala* quantum ibi est nostra ueritas. *Et in barqueiros* ecclesia iohannis apostoli integra. *Et ripa alister* momasterio (sic) de lemeni integro. Et villa abrigosa integra. isto monasterio et villa cum incommuniationes et ecclesias quomodo sunt conclusas per suos terminos antiquos et cum cunctis prestationibus suis post parte cenobio vimaranes permanentes ita sicut in scripturas et in testamento que illa comitissa domna ilduara fecit et conligatum est. *Eatenus et in ripa maris ad foze de Aue villa de comitis* cum sua salinas et piscarias et ecclesia sancti iohannis apostoli. *Et intus in mare heremita sancti iuliani martiris* ab integro per suos terminos antiquos et cum cunctis prestationibus suis. *Et villa quintanella* cum criacione et piscarias et sicut in scripturas colligatas sunt. *Et inter durio et aue in aula maris villa dorron* villar petra ficta et iohanni. has villas cum sua criacione et cum prestationibus suis ab integro et per suos terminos antiquos. *Et inter amagia et durio villa paramos* integra per suos terminos sicut in testamento de illa comitissa mummadomna gondesaluiz resonat. *Et ad radice castro uermudi* villa froilam integra per suos terminos antiquos et cum ecclesia sancto salvator et sancta maria. *Et in villa belmir* et sancto iacobo et ioacino quanta hereditate ibi habuit reuelio et sua mulier maria cognomento redonda integra. item ibi et in quintanella et in piniarido et in alia quintanella hereditate de razim et de sua mulier ermesinda integra. Et inter mazegio et villa iusti ecclesia sancto mamate (sic) cum suis prestationibus integra. Et hic in villa iusti sancti michaelis arcangeli et alias hereditates laicales quomodo illas concessit sarrazino presbitero et pelagius diaconus. et hic in villa iusti hereditate de uedramiro sicut in carta resonat et alia hereditate ibi que fuit de roderico fasilaz. *Et in villa belmir* *nr<sup>a</sup>* de ecclesia uocabulo sancto mamete et alias hereditates ibi laicales que sunt nostra ueritate sicut in cartas resonat. Eliam et ibibem (sic) hereditate que fuit de uasco et de sua mulier integra. Et in villa floresindi medietate de quanta hereditate ibi habuit petrazo et sua mulier. *Et iuxta lagenoso* mandamento de prato aluari integro cum villas et homines et incommuniationes et ecclesias cum cunctis prestationibus suis per suos terminos antiquos sicut in scripturas resonat. *Et ripa catauo de hanc parte* ad radice penaful villa parata et ecclesia ibi uocabulo sancti iuliani. ipsa villa cum suas adiunctiones siue de hanc parte catauo quomodo et ex alia parte per suos terminos anticos et cum suas piscarias et cum cunctis prestationibus suis sicut in scripturas resonat medietate integra. *Villa de frades* per suos terminos antiquos et cum prestationibus suis integra et cum ecclesia uocabulo sancto romano. Et de villa sautello *nr<sup>a</sup>* integra. et villa nizola per suos terminos antiquos integra. Et de villas ambas leiradelas per suos terminos singulas *nr<sup>a</sup>* et de ecclesia sancta marina et villar despanzo ibi integro et ibi ecclesia sancta christine. et iuxta illa villa mortaria ab integro villa brumales sicut in carta resonat. *Et hanc parte Aue* mandamento de sobratello ab integro per suos terminos anticos et cum villas que ibi sunt abent ad seruire cunctis diebus in secula seculorum de turio usque in lamas de igo et de aue usque in illa armada ad portella de deua. *Et in territorio uelaria* nostras adiunctiones nominibus lamedo barreiros sancta christina culnella vilar plano ladrones sondenga villela parete sola et ibi hereditate que fuit de ersenda et de suos filios et alia que fuit de mansila et de sua mulier froilo et iacet in trauazos. et in aziuedo ripa aue alia incommuniatione que fuit de gontildi. Et in cellariolo alia incommuniatione in seiscada que fuit de negrone et de sua mulier sarturia. et in culnella et palatiolo

et ramiri et seiscadas quanta hereditate ibi habuit sendino. Et in maganos alia incommuniatione que fuit de ab-salom et de sindilo et iacet ripa riuulo de molinos et iuxta domo de midu. Item et in villar plano de hereditate que ibi abuit sisnando cognomento sando m<sup>a</sup> integra. hic in ripa riuulo de molinos istas incommuniations modicas sunt et est deuito de subratello. *Et inter aue et portella de leitones villa britto cum ratione et incommuniatos et piscarias et cunctis prestationibus suis sicut in cartas resonat.* Et hic in ripa aue iuxta ponte petrina *villa-noua* integra et cum ecclesia uocabulo *sancti martini episcopi* et cum incommuniatos et criacione et cum cunctis prestationibus suis sicut in testamento et in scripturis resonat. *Villa palmeira* cum homines et incommuniatos quod nostra ueritas est et sicut in scripturas resonat. *Villa britteiros* cum ecclesia saluatoris et sancti andree apostoli et heremita in illo in illo (*sic*) monte uocabulo sancto romano sicut in scripturas resonat. *Villa de caldelas* integra sicut in cartas resonat. et ibi illa pausata que tenuit in atondo manualdo amarelliz et confessus. et ecclesia *sancti tome apostoli*. *Et inter aue et pratu aluar* villa donini per suos terminos antiquos de ipsa villa e toda v<sup>a</sup> de gutterre froilaz. et hereditate que ibi habuit domna adosinda. et casal de gondulfo gutierrez cum prestationibus suis sicut in cartas resonat. Et de villa rezulfi per suos terminos m<sup>m</sup> integra. Et uilla plana cum ecclesia uocabulo sancti stephani ab integro cum adiunctionibus suis sicut in testamento resonat quos fecit pelagio guntemiro. *Et inter aue et auizela ad illos brazos villa negrellos* gatellos integras cum prestationibus suis. et de villa guandalari sicut in scripturas resonat. villa cazoranes. villa pausada integra. villa ueiga. et hereditate de iusto menendit. *Et de hanc parte selio uarzena portella.* de estas uillas desuper nominatas sicut illas in scripturas inueneritis et midi cum eas. *Et de hanc parte selio* mandamento de candanoso per suos terminos antiquos cum villas et ecclesias et cunctis prestationibus suis ab integro. *Et ad illa ponte de auizella* monasterio de moraria *cum uillacoua* et uarzena et suas adiunctiones in uillar et in sancto martino. Et ex alia parte auizella villa castiniaria et villa sanguinedo integras per suos terminos et cum omnibus prestationibus suis. *Et uilla negrellos* et trasulfi cum suos incommuniatos et suas ueritas que ibi habent ad seruendum. Et in uillarino hereditates quantas in scripturas resonat. *Et ripa riuulo de molinos* villa *sancto martino de comite* cum desterici et martini integras cum prestationibus suis et per suos terminos antiquos. *Uilla nespereira* integra cum criacione et cunctis prestationibus suis per suis terminis et locis antiquis. *Mandamento de riba auizella* integro per suis terminis et locis antiquis et cunctis prestationibus suis sicut in testamento resonat et in scripturas colligatum est. Etiam et uillas nominatas sala adtanagildi et caluos de garsea ennegot et alias caluos que fuit de pelagio guntemiri. has villas integras cum incommuniations et cunctis prestationibus suis et sicut in cartas ipsas villas de ripa auizella inueneritis in scripturis illas. zahara cellarido et villas alias que ibi facte sunt qui nostra ueritas est et sicut in scripturas colligatas sunt. *Mandamento de tauoladelo* cum riuulo de molinos colgeses piniario et auezani quomodo diuidet per suos terminos anticos ab integro et cum cunctis prestationibus suis ita sicut in testamento et in cartas et placitos et in scripturas colligatum est. et villa sic uocitata tauoladelo que ibi fecit ille comite domno Gundesaluo et ecclesia ibi sancto cipriano. *Mandamento de zersedo* Et riuulo malo et uilla ibi *sancto martino* que fuit de domna farega etiam et alias uillas hic in riuulo malo sicut in cartas et in testamento et in scripturas colligata sunt cum prestationibus suis. istos mandamentos et villas per suos terminos et locis antiquos. *Mandamento de mortaria* cum uillas que in carta resonat ab integro per suos terminos antiquos cum cunctis prestationibus suis. *Et in monte longo villa moraria* cum suas adiunctiones et cum suos homines et cum ecclesia sancti martini episcopi ab integro per suos terminis et locis antiquis et cum cunctis prestationibus suis. ita ut sicut in testamento de rex domno ordonio resonat. *Et ad radice de portela* villa portella siluares ab integro cum suas ecclesias quos fuit de ordonio romanit. *Mandamento de caidi* cum uilla atancs et lubaria et quintilanes. etiam et istas que sunt de mandamento de caydi et tolu quomodo diuisum est per suos terminos anticos et lenzarios et ecclesias et cunctis prestationibus suis ab integro. *Mandamento de arones* cum uilla paredes et uarzenella et ecclesias et lenzarios et fossadarios et fiscalia facientes ab integro per suos terminos antiquos et cunctis prestationibus suis ita sicut in testamento et in scripturas resonat. *Mandamento de trauazolus* et mandamento de gullanes cum homines fossadarios et fiscalia facientes et trebutarios et ecclesias et cum omnibus prestationibus suis ab integro per suos terminos anticos et sicut in testamento et in scripturas colligata sunt. *Mandamento de uilacoua cum fleitas* et petroselo et nilarino cum homines que tributo reddent et fossadarios seu et fiscalinos et ecclesias cum cunctis prestationibus suis ab integro et per suos terminis et locis antiquis sicut in testamento et in scripturis resonat. *Mandamento de agrela* cum homines fossadarios et fiscalia facientes et trebutarios et ecclesia sancta christina ab integro per suos terminos antiquos et cum omnibus prestationibus suis sicut in scripturas resonat. *Item inter aue et selio* villa siluares cum homines et adiunctiones. riquilanes. vilar ardam. fontanello. palatiolo. varramondanes. trepezido. zendam. portella. hanc villas cum homines de mandamento et lenzarios et stercarios et ecclesias et cunctis prestationibus suis ab integro et per suos terminos anticos. ita sicut in testamento et in scripturas est colligatum. et hereditates que ganauit digno baltarit et sua mulier domna animia inter aue et selio integras sicut in scripturas testamento placitos resonant. et si seruirent cum eas ad casa de vimaranes sua progenie bene fiat et si noluerint ueritate cum illas dicere et seruitio facere careant illas. *Et inter palatiolo et sancto iohanne* villa uis-

terlani integra cum prestationibus suis exceptis vi<sup>a</sup> de sancto laurentio. et hic in ripa uernegana villa froiani medietate de illa quomodo est conclusa per suis terminis antiquis cum omnibus prestationibus suis. istas villas sicut in testamento et in cartas de pelagio guntemiri sunt conligatas. *Monasterio sancto iohanne* que est fundata in ripa aue iuxta ponte petrina et suas incommuniations in oliuaria et in felici sicut in testamento et in scripturas resonat. *Villa antemiri* integra cum sua criacione et cum ecclesia sancto iohanne de pensello et cumtis prestationibus suis per suis terminis et locis antiquis sicut in testamento de pelagio guntemiriz resonat. *Mandamento de sauto* cum homines fossadarios et fiscalia facientes. et villa ibi que fuit de comes suario roderici et de eius coniuge comitissa domna geluira. et ecclesia ibi fundata sancti salvatoris. et in ferrocinti ecclesia sancti bartolomei apostoli. hanc mandamento et villa cum cunctis prestationibus suis et per suos terminos antiquos et sicut in scripturas resonat. villa sauarez que est inter sauto et placidi ab integro et sicut in testamento maior resonat et est debito ipso uilar de illa degania. *Villa placidi* sicut et in scripturas de pelagio gontemiriz resonat. ipsa villa cum domibus suis et edificiis et cum suos ortales in omnique giro ab integro et de tota villa de fora medietate integra cum omnibus prestationibus suis. *Villa felici* quantum de illa in scripturis resonat. et illa senra que iacet in ripa auc integra quomodo se leua de strata maior et figet se in illo porto de sancti claudii et in illa uarzena qui in testa de ipsa senra iacet in ripa de ille arrogio qui intrat in aue sub illo molino. et hic in felici illa pausata que tenuit ennego lopiz de dato de domnos de vimaranes integra. et per tota illa villa alias hereditates qui in scripturas resonant et que nostra ueritas est et homines ibi in ipsa villa et in elanzi que sunt debito de mandamento de sauto. *Villa lauredo* sicut in carta et in scripturas resonat integra cum prestationibus suis. villa gumilanes quomodo illa incommuniarunt homines ibi habitantes ad rex domno ranemiro et sicut in scripturas resonat. et in cidosfacta suas adiunctiones et ipsa villa gumilanes illos homines ad casa de vimaranes totos seruitio facientes. *Villa cecili et aldiani* integras cum omnibus prestationibus suis et cum tota illa criacione sicut illas obtinuit pelagio guntemiri et sicut in suo testamento resonant et ibi in ipsa villa aldiani alias hereditates que ganauit oueo ennegoz et ecclesia sancti mameti et cum prestationibus suis. *Villa creximiri* ab integro cum suas adiunctiones et ecclesias et cunctis prestationibus suis per suis terminis et locis antiquis sicut in testamento resonat. *Villa asoredi et villa pinario* cum adiunctionibus suis. Margaridi et lattido cum illa scusaduri et cum ecclesias sancto petro de asoredi et sancto iuliano et sancta marina de laurosa et sancto romano. has villas et ecclesias cum cunctis prestationibus suis et per suis terminis et locis antiquis ab integro sicut in testamento et in scripturas resonat. et heremita sancto mamete de castro. *Et ex alia parte auizella* villa sala de barrosas cum suas adiunctiones et cum homines de mandamento que concessit ad uimaranes ille comite domno gondesaluo et per illa villa alias incommuniations. id est riarello de susano et medietate de ecclesia sancto laurencio et castrellos integra. et de tota villa de sangunedo duas quintas integras et illa criazom. Aqua leuada rouordelo integro et ecclesia integra sancto martino et medietate de ecclesia sancto stephano et medietate de ecclesia sancti filippi apostoli et sancta eolalia de barrosas integra cum sua dadina et ecclesia sancto mamete integra et heremita sancto uerissimo cum suas adiunctiones ab integro. hanc villa sala et adiunctiones et ecclesias desuper nominatas cum cunctis prestationibus suis et per suis terminis et locis antiquis ita sicut in testamento et in scripturas et placitos conligatas sunt. *Et ex alia parte sancto uerissimo* de monte caluelo. vila molas. de ipsa villa iii<sup>a</sup> integra per suos terminos. et de villa siluares iii<sup>a</sup> integra. et de ecclesia sancto adriano iii<sup>a</sup> integra. has villas et ecclesias desuper nominatas per cunctis terminis suis et cum suis prestationibus et sicut in testamento et in scripturas et in colmellos de domna sabida resonat et de tota illa criazon medietate integra. *Et de villa penacoua* cum sua ecclesia iii<sup>a</sup> partes integras per suos terminos antiquos et cunctis prestationibus suis sicut in scripturas resonat. *Monasterio de zernadelo* et ecclesia sancto petro et ecclesia sancto iacobo. de ipsa ecclesia iii<sup>a</sup> integra et ille monasterio cum suis dextris integro et de tota illa alia villa de fora ii<sup>a</sup> partes integras. et de villa uaizenella ii<sup>a</sup> partes integras. et iacet ipsa villa inter randi et platanoso. Et in villa unione i<sup>a</sup> pausata. et de villa castrellos iii<sup>a</sup> integra. et de ecclesia sancti andree apostoli iii<sup>a</sup> integra. Et de villa sangunedo que est in ferreira ad radice montis cordube iii<sup>a</sup> integra. Et de villa attanes ripa durio nostra ratione. hanc monasterio et uillas cum adiunctiones et ecclesias ab integro sicut desuper scriptum est per terminis suis et cunctis suis prestationibus ita sicut illas obtinuit uelasco froilaz in sua uita et sicut illas concessit ad cenobio vimaranes et post sua morte etiam sicut ipso monasterio cum suas ueritates confirmauit rex domno fredenando et eius coniuge domna Sancia ad ipse cenobio vimaranes per scriptura firmitatis. *Villa aluarenga* quos concessit astrulfo petriz et presbitero et soror uegilia et ibi ecclesia uocabulo sancta marina et sancto iohanne. ipsa villa aluarenga sicut illa obtinuit petro presbitero cum suas ecclesias ab integro per suos terminis et cunctis prestationibus suis. et de hereditate odrocia et de gondemaro medietate integra. et de villa de gesilli que fuit de suo marito nomine sotto medietate integra. et de villa rezemondi medietate integra. et ille agro que dicent tritical integro. sunt ipsas villas sub monte caluelo et in ripa riuulo sause et quomodo diuident per termino de molas et per villa mazanaria et cum uillanova et quantum ibidem fuit inter ipsas villas hereditates de domna seniorina et quantas ibidem ad ipsas ecclesias testarunt alios homines. et in villa zamarini hereditate que fuit de tiu traseiro et quantaque sua mulier abuit ab integro. Hanc hereditates et ecclesias desuper nominatas et alias

multas que in testamentis et in scripturas resonant ab integro post parte cenobio vimaranes cum cunctis prestationibus suis. *Et in sausa ad radice montis sancto felice de felgeiras rubeas villa platanoso ab integro cum cunctis prestationibus suis et cum ecclesia uocabulo sancte marie uirginis.* *Et in villa margaridi* una adiunctione. villa santon integra. villa mauri integra et de ecclesia sancti georgii medietate villa longos et ferramondanos. villa arnosella sicut in scriptura est conligata. has villas et ecclesias cum cunctis prestationibus suis sicut in testamento et in scripturas resonat. *Et in ripa sause iuxta lodares villa pausada integra cum prestationibus suis.* et inter ri- uulo sausela et sequeiros de tota ipsa villa que in medio iacet ubi iasfar habitat m<sup>a</sup> integra. et ad radice castro azarias villa pratuantille cum suas adiunctiones et ecclesias sancto saluator et sancto iohanne ab integro per suos terminos. hanc villa et ecclesias cum prestationibus suis et hereditates ibi de mortuorum in ipsa villa que nostra ueritas est. *Et in ualle arrezosinus sub castro sancte marie ripa tamice villa ollarios cum suas adiunctiones et cunctis prestationibus suis ab integro et quomodo illa obtinuit domno bahaluli in uita sua et post sua morte sicut illa incartauit domna sesgundia cum suos filios nominibus anserigo adefonso nezerone susanna et gutierre ad gontemirus confesso et sicut in testamento de suo filio pelagio gontemiriz resonat. Et ad radice penafidel villa cannas ab integro per suos terminos antiquos et cunctis prestationibus suis et ecclesia sancti martini episcopi sicut ipsa villa concessit luzidu naustiz ad ille comite arias menendit et ad sua mulier illa comitissa nomina emderia per cartula firmitatis et sicut in cartas de vimaranes conligatum est. Et in ripa tamice villa lusidi. villa tra uazus integra cum suo porto et suas piscarias et ecclesia uocabulo sancto mamele de ribazales cum suis dextris et cum adiunctionibus suis ab integro. villa benis davis et ecclesia sancto felice. et in villa abregam nostras ueritates. hanc villas et ecclesias cum omnibus prestationibus suis et sicut in scripturas sunt conligatas. In ripa tamice villa palatiolo ab integro cumctis aprestationibus suis sicut in testamento resonat. *Et in ferraria* villa palatiolos ab integro per suis terminis et locis antiquis et cum suas adiunctiones et ecclesia sancte eolalie uirginis et cum cunctis prestationibus suis. *Villa colina* integra per suos terminos antigos et cunctis prestationibus suis. Et de villa sala medietate integra cum suis prestationibus. et de villa uillela m<sup>a</sup> integra cum suis prestationibus et illas decimas que sunt ueritate de villa palatiolo et colina et ecclesias sancto michael de castellos sancti christofori de lauredo et sanctorum cosmas et damianus de balesteirus. istas ecclesias habent illas suos domnos ad tenere et darent inde dadiua in uimaranes. ita scriptum desuper sicut in testamento et in scripturis resonat. *Et hic in ferraria* villa gondesindi cum suas adiunctiones et ecclesia uocabulo sancto petro et cumctis prestationibus suis. de hanc villa cum toto suo debito medietate integra post parte cenobii vimaranes sicut in testamento que fecit hon nega didaz et in scripturis est conligata. *Et hic etiam in ferreira* villa portella et adiunctiones gaudiosi tomistanes. sautello et in parada 1<sup>a</sup> incommuniatione. *Et in villa moreira* alia incommuniatione ubi dicent castiniaria gondini. et in figeirola 1<sup>a</sup> ecclesia uocabulo sancti iacobi apostoli integra cum suis dextris et 1<sup>a</sup> senra ibi est integra. et in lainoso ad sancta maria 1<sup>o</sup> casal que fuit de dauid randiz integro. *Et in villacoua* 1<sup>a</sup> incommuniatione que fuit de tiu patre integra. et ibi in villacoua alia incommuniatione que fuit de tiu gondemaro. etiam hic in villacoua alia incommuniatione que fuit de fuit (sic) de tiu olidi. *Et in monte corduba* de hereditate de tiu gondemiro medietate integra. et in portella de negrellos 1<sup>a</sup> ecclesia uocabulo sancti cipriani integra cum suis dextris et hereditates quanta habuit arias auoliz ab integro sicut in suo testamento resonat que de illas fecit in cenobio vimaranes. et *deto montis cordube* m<sup>a</sup> integra et mannini. istos cum criacione uaqueiros et equarizus et sicut in colmellos et inuenta rios et in scripturis resonat. *Et inter dorio et aquilar* villa mellares ab integro cum adiunctionibus suis siue ex alia parte durio quomodo de hanc parte et cum ecclesia sancte marie semper uirginis et sancto uerissimo per suis et locis antiquis et cunctis prestationibus suis et quomodo diuidet ipsa villa per monte acuto et perget ad monte de petra taliada inter cabronello et mellares et uay per riuelo malo et plega in durio et conclude piscarias sub domus sancte eolalie et perget ad monte de meda inter fermedo et mellares et inde ad uilar que dicent lauercos medietate integra qui nostra ueritas est et exinde perget ad piscaria de abbate etiam et de ipsa piscaria nostra medietate integra et exinde conclude innia integra et perget de alia parte durio inter mansion frigido et medolas et inde ad illa portella inter villacoua et mellares et torna pro ad carrazito et figel se in monte agudo unde primiter incoauimus. et que sunt fora de terminos alios uillares que ad ipsa villa abent ad seruire. Id est de uillar longo m<sup>a</sup> integra. et de uilar brandilani cum suas piscarias et suas ecclesias et cunctis prestationibus suis m<sup>a</sup> integra. hanc quod desuper resonat ab integro sicut in testamento de rex domno ranimiro et in scripturas conligatum est post parte cenobii vimaranes ab integro permanere. *Villa sandi* ambas illas pausatas que fuerunt de illas sorores et ecclesia sancti martini episcopi. et in villa palatiolo 1<sup>a</sup> pausata integra et de illa ecclesia uocabulo sancta sauina medietate integra. Et in uilla de anegia m<sup>e</sup> pausatas integras cum prestationibus suis quomodo illas concessit ille preposito domno toderedo et illas sorores domna ebrilli et domna ermosinda et domna trudilo et ipsas pausadas cum suas piscarias in durio ita sicut desuper scriptum est et in scripturas resonat. *Item et in ripa durio* ad radice de pena alua villa citofacta ab integro per suos terminos et cum omnibus prestationibus suis. villa palatiolos que fuit de ille comite scemepo didaz ab integro per suos terminos et prestationibus suis. villa sancta leocadia sic villa quomodo et ecclesia integra et cum omnibus prestationibus suis. villa nugaria integra per suos ter-*

minos et cumctis prestationibus suis. villa iacintus integra. villa emilanes integra et ecclesia sancti iacobi apostoli integra. villa castro. villa ebreheimes integra. villa auones integra. et sunt ambas ipsas villas subtus monte genestazo per suos terminos et cunctis prestationibus suis. et in villa alarizi illa uarzena de nouales que ibi iacet integra. villa medugalos integra. Ermello cum suas villas siue de hanc parte durio quomodo et ex alia cum toto suo debito et cunctis prestationibus suis. villa de cabruno integra per suos terminos et sua ratione de villa secarios. et in ripa tamice villa de uilar integra et est subtus montis petrosello. villa lauridello integra. villa onegildi integra. villa pausata integra. has villas cum cumctis prestationibus suis et sicut in scripturas conligatas sunt. Incommuniationes in marezos. *Et ex alia parte durio* villa uocitata romarizi que est in ripa alarda vallis discurrente arauca ab integro per suis terminis antiquis et cunctis prestationibus suis. et de villa gudini <sup>m<sup>a</sup></sup> integra. et de villa traciani <sup>m<sup>a</sup></sup> integra. et de villa trezi <sup>m<sup>a</sup></sup> integra. et de villa oliuaria <sup>m<sup>a</sup></sup> integra. has villas cum suas adiunctiones et cum suas piscarias et cumctis prestationibus suis per suos terminos antiquos et sicut in scripturas resonant. Item ecclesia sancti iacobi et hereditates laicales de magister manilla ab integro siue de auios quomodo et de parentes suos et sicut illas concessit per cartula testamenti ad cenobio vimaranes cum omnibus prestationibus suis. Monasterio sancti torquati per se etiam et cum suas uillas id est villa rex villa uillar villa citofacta cum ecclesia sancto felici. et in villa gumilanes quanto ibi sua ueritas est. villa roboreta. villa trasarici cum ecclesia sanctorum cosmas et damianus. villa sagadi. et in villa lobaria suas ganationes. et inter quintilanes et randulsi ecclesia uocabulo sancta maria cum suis dextris et quod ibi sua ueritas est. villa astrulsi et ecclesia ibi sancta leocricie. has villas quomodo in testamento de rex domno ranimiro et in commissorio conligatas sunt. *In ripa riuulo torio* villa cellafano cum ecclesia sancto iuliano integra et adiunctione in uillarello et uillares tauolazola guandilanes et cornudella. *Et in ripa aue* villanova cum suas adiunctiones integra. *Et inter catauo et penafiel* villa canizada integra et ibi una ecclesia. *Et inter pratualuari et aue* ecclesiast sancto micaele de ca et sancto martin de lauredo et sancto petro de uentosella. *Et in ripa neive* ecclesia uocabulo sancta marina integra cum omnia sua ueritate. *Et ex alia parte limie* villa pladan .... integra cum suas ecclesiast et cum quanto sua ueritas est per suos terminos antiquos et cunctis prestationibus suis. hanc desuper scriptum monasterii sancti torquati cum toto suo debito post parte cenobio vimaranes permanente. *Et in extremis ex alia parte durio* castellos. id sunt Trançoso cum suas villas. longobria. terrenio. moraria. naumam. uacinada. pennadedomno. amendula. scniorzelli. alcobria et caria. istas penas cum toto suo deuido. *Et illuc in extremis* uillas nominatas id sunt Treuules integra. villa noua integra. villar sico integro. sabadelli integro. veiga integra. ecclesiola integra. spinosa integra et nace integra. has uillas per suos terminos anticos et cumctis prestationibus suis. *Et inter durio et barrosa* villa baldigi per suos terminos antiquos ab integro. et latent fora ipsas comparationes ad ipsa villa deseruientes. *Et ad portum durio* inter riuulo et sancto martinu villa sancta maria cum suas adiunctiones et cum suas piscarias per suos terminos antiquos et cum cumctis prestationibus suis ab integro siue ex alia parte durio quomodo et hanc parte durio. villa oliuaria integra cum suas adiunctiones et suas piscarias et cum villa que fuit de abzakeri et ipsa cum suas adiunctiones etiam et per suos terminos antiquos et cunctis prestationibus suis. villa barqueiros cum suas adiunctiones et suas piscarias per suos terminos et cunctis prestationibus suis ab integro. De uila villa uarzena cum suo porto et cum piscarias ab integro. *Et in ualle de arauca* villa sauto de mellares que iacet inter villa arouca et villa laurosa. et in villa eirizi et villa ademondi ipsa uilla de sauto per suis terminis antiquis et cumctis prestationibus suis ab integro. *Et inter durio et colimbrie* prope flumen vauga villa alcaroubim integra et cum sua prestancia et con suas salinas sicut in testamento resonat. villa sancto martino que iacet flumen dorio et inter villa oliuaria et campaniana. villa creiana cum sua prestancia et cum suas piscarias et per suos terminos et cum omnibus prestationibus suis et homines ibi habitantes ab integro.

## CCCCXXI

*Sententia judicialis, a rege Ferdinando lata, circa quosdam monachos servandos in monasterio de Soalhæs. Descripsimus ex apographo in Libro II Donationum Alphonsi III, in Publico Archivo existente. Lectiones varias invenimus in exemplari a RIBERIO (Dissert. Chronol., T. IV, P. II, p. 148) edito. Textum RIBERIO praebuit liber Censual, sic dictus, Sedis Portucaleensis quem, canonicis renuentibus, nobis videre non licuit.*

1059

Dubium quidem non est se<sup>1</sup> multis mane ac triunfatoribus<sup>2</sup> ortu<sup>3</sup> fuit inter Alffonsus<sup>4</sup> et Johannes<sup>5</sup> que sunt presbiteros de illo acistano de Sancto Martino de Suylanes contra Garsia<sup>6</sup> muniz<sup>7</sup> proinde adjuncti<sup>8</sup> sumus in Castella per manus diago<sup>9</sup> trotesindiz<sup>10</sup> et Mendo<sup>11</sup> diaz et Gosendo araldiz qui<sup>12</sup> erant uicarius<sup>13</sup> de rex domno Fernandus<sup>14</sup> et presentauit illos ante rege et erant Episcopus nomen domno Aloytus et domno miro et domno Mauselo<sup>15</sup> et domnus<sup>16</sup> diacus<sup>17</sup> uestruarius et domno sernandus<sup>18</sup> que erat<sup>19</sup> Episcopus de Portugale et Comes<sup>20</sup> Sancius valasquis<sup>21</sup> et domno Poncius Nunu ualasquis<sup>22</sup> et Nunu mendiz<sup>23</sup> et framengo<sup>24</sup> diaz et illos infançones<sup>25</sup> que erant in portugale Gomez<sup>26</sup> eychiguiz<sup>27</sup> Men<sup>28</sup> gunsaluiz<sup>29</sup> et Gudio<sup>30</sup> ueegas<sup>31</sup> et aliorum multorum filium hominum (?)<sup>32</sup> bene nadorum que erant in palencia<sup>33</sup> de conde et exquisierunt inter eos iusticia<sup>34</sup> et deuendicauerunt<sup>35</sup> monacus<sup>36</sup> que<sup>37</sup> erant in illo acistano de Garsia<sup>38</sup> muniz<sup>39</sup> per suis escriptus<sup>40</sup> et per suos auolus et per suos sapientes<sup>41</sup> et per sua<sup>42</sup> ueritas. Mandauit ille rex fernandus que confirmarent<sup>43</sup> illos monacus<sup>44</sup> in acistano de<sup>45</sup> sancto martino de suylanes per manus Diagus<sup>46</sup> trutusindiz<sup>47</sup> et Mendo<sup>48</sup> diaz et Gosendo araldiz ...uendo<sup>49</sup>. Ego<sup>50</sup> Garsia<sup>51</sup> muniz<sup>52</sup> facio uobis Alffonsus et Johannes<sup>53</sup> presbiteros et fratres<sup>54</sup> qui<sup>55</sup> sunt in illo acistano plazum<sup>56</sup> de ipsa hereditate que uendicates de me ante ille rex Fernandus que habeatis uos illa firmiter<sup>57</sup> et omnis propinquus uestris ingenu que bonus<sup>58</sup> fuerit et in uida sancta perseuerauerit in temporibus seculorum aut propinquos nostros illos uestros et ille annizio<sup>59</sup> intrumpere quesierit aut per nos aut per mandatos nostros aut qualibet generi<sup>60</sup> homo unde uos impedimento habeatis parie uobis duo libra bina auri talenta et ille<sup>61</sup> acistano duplato et in<sup>62</sup> iudicato a<sup>63</sup> domino terre. Ego Garsia muniz<sup>64</sup> in hanc annicio<sup>65</sup> manus meas roboro. Era M<sup>3</sup>LXXXVIII<sup>66</sup> pridie kalendas Januarii.